Проект
внесен Главой
Тутаевского муниципального района

                                                                                            Д.Р. Юнусовым

                                                                                                                                   19.07.2017
	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от____________  № _________г
г. Тутаев
принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района
_________________

О внесении изменений в Перечень должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Ярославской
области «Об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях»,  Законом Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», Законом Ярославской области от 01.12.2010 № 51-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в связи с наделением органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями», а также в связи с кадровыми изменениями в Администрации Тутаевского муниципального района Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях», утвержденный Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 17.02.2011 № 74-г, изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 21.04.2016 № 142-г «О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального района по экономической политике и вопросам местного самоуправления (Коротков С.Ю.).

4. Опубликовать настоящее Решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

                                       В.А. Кудричев
Глава Тутаевского
муниципального района                                                                                                  Д.Р. Юнусов
Приложение

к решению Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

от _____________ № _____ _

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

 об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях»

Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях» (далее – Закон):

1) помощник Главы Администрации Тутаевского муниципального района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 11<1>, 12 Закона;
2) первый заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района, начальник,  главный специалист Отдела по военно-мобилизационной  работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Тутаевского муниципального района – об административном правонарушении, предусмотренном статьей 11<2> Закона;
3) начальник Административно-правового управления Администрации Тутаевского муниципального района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 10<1>, 12<1>, 16, 17, 17<1> Закона;

4) главный специалист юридического отдела Административно-правового управления Администрации Тутаевского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 12, 12<1>, 16, 17, 17<1> Закона;

5) ведущий специалист производственно-технического отдела Департамента жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Тутаевского муниципального района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 13, 26, 27 Закона.

6) начальник,  главный специалист,  ведущий специалист, специалист 1 категории Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тутаевского муниципального района, начальник, главный специалист отдела по опеке и попечительству Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района – об административном правонарушении, предусмотренном статьей 13<1> Закона;

7) начальник,  главный специалист Отдела по военно-мобилизационной  работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Тутаевского муниципального района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14, 14<1> Закона;

8) главный специалист отдела поддержки предпринимательства Управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района, ведущий специалист отдела экономики и инвестиций Управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района, ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района  – об административном правонарушении, предусмотренном статьей 18 Закона;

9) начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района – Главный архитектор Тутаевского муниципального района, начальник отдела информационных систем обеспечения градостроительной деятельности Управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района – об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17<2> Закона;

10) директор Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района, начальник, ведущий специалист отдела культуры Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района  – об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17<3> Закона.